

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Código	Descripción	Nº Uds	DIMENSIONES			Subtotales	Cantidad	Precio	Importe
			Longitud	Anchura	Altura				
Z01.05	m³ DEMOLICION DE RAMPA m3.Demolición de rampa existente y acabados existente con compresor, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero o planta de reciclaje y con p.p. de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas.								
	rampa existente	0,5	8,20	3,00	0,85	10,46			
						SUMA A ORIGEN	10,46		
							10,46	41,67	435,87
Z01.06	ud DEMOLICIÓN DE CARPINTERIAS EDIFICACIÓN Ud. Demolición de carpinterías existentes en el edificio y traslado a pie de carga.								
	eliminación de carpinterías existentes	1				1,00			
						SUMA A ORIGEN	1,00		
							1,00	202,90	202,90
Z01.07	ud APERTURA DE HUECO EN FORJADO DE CUBIERTA EXISTENTE + SELLADO POSTERIOR Ud. Apertura y posterior sellado de hueco en forjado para instalación de salida de gases de cremación mediante corte y picado por medios manuales. Se incluye replanteo, medios auxiliares y obras de sellado e impermeabilización hasta obtener su total estanqueidad. Se incluye pequeño material y sellantes adecuados para las solicitades térmicas y vibratorias del tubo emisor. Medida la unidad completamente instalada y funcionando.								
	apertura de hueco en cubierta	1				1,00			
						SUMA A ORIGEN	1,00		
							1,00	431,93	431,93
Z01.09	kg RESTAURACIÓN PIEDRA ARENA+RESINA kg. Aplicación de producto formado por arenas especiales (polvo de piedra) mezclada con resinas, en restauración de elementos de piedra como portadas, capiteles, estatuas, ...etc. previa preparación de soporte a restaurar con total limpieza de incrustaciones, polvo, ...etc., i/ p.p. de taladros para armados con varilla de acero inoxidable, i/medios auxiliares.								
	repasos en piedras agrietadas	100				100,00			
						SUMA A ORIGEN	100,00		
							100,00	37,23	3.723,00
Z01.10	m² TRATAMIENTO INVISIBLE PROTECCIÓN FÁBRICA PRESIL m². Tratamiento de protección de fábricas de piedra, con emulsión orgánica a base de resina de silicona impermeabilizante, hidrófuga e incolora PRESIL ó similar.								
	Fachada Norte	1	10,10		3,82	38,58			
	Fachada Sur	1	10,10		3,82	38,58			
	Fachada Este	1	5,09		3,82	19,44			
	Fachada Oeste	1	5,09		3,82	19,44			
						SUMA A ORIGEN	116,04		
							116,04	16,95	1.966,88
Z01.12	m² DESMONTADO APLACADO POR MEDIOS MANUALES m². Desmontado, con martillo eléctrico, de aplacado de losas de piedra, mármol o similar de hasta 3 cm de espesor y recibidas con morteros de cemento, i/picado de morteros de agarre, retirada de escombros a pie de carga y material a reutilizar en almacén para posterior uso en obra, maquinaria auxiliar de obra y p.p. de costes indirectos.								
	Trasera Muro	1	37,10		3,30	122,43			
	Puerta incinerador	1	2,45		2,45	6,00			
						SUMA A ORIGEN	128,43		
							128,43	9,43	1.211,09